



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00020/2018

Aos 05 dias do mês de Abril de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de Julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2018 que objetiva o registro de preços para: EVENTUAL OU FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: COMERCIAL ITAMBÉ LTDA						
CNPJ: 02.775.367/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Absorvente para incontinência - Pós operatório - Pós parto- pacote C/ 20 Unidades.	NATURALMENTE MAX	PCT	150	3,35	502,50
2	Ácido Muriático 1 litro.	SOLIMP	LITRO	450	6,20	2.790,00
3	Álcool em Gel para Mãos 500 ml.	BRILUX	UND	900	3,35	3.015,00
4	Álcool Etílico 1L.	TUBARÃO	UND	900	8,00	7.200,00
5	Água Sanitária 1L.	IGUAL	LITRO	6500	1,48	9.620,00
6	Algodão.	NEVOA	PCT	200	1,36	272,00
7	Amaciante 2L c/6 unid.	MAXPOL	PCT	160	33,80	5.408,00
8	Avental em Napa.	XAVIER	UND	350	4,15	1.452,50
9	Bandeja em papelão, Laminada redonda nº06.	C&P	UND	180	1,65	297,00
10	Bandeja em papelão, Laminada redonda nº07.	C&P	UND	180	4,00	720,00
11	Bandeja em papelão, Laminada retangular nº04.	C&P	UND	180	1,70	306,00
12	Bom Ar.	BOM AR	UND	1200	9,80	11.760,00
13	Canudo descartável Nº10- 24 x14 cm, pct com 100 Unid.	IGUAL	PCT	40	2,75	110,00
14	Creme Dental 90gr.	EVEN	UND	1000	2,30	2.300,00
15	Colônia Infantil 300ml.	CIA DA NATUREZA	UND	800	17,95	14.360,00
16	Colher descartável P/Sobremesa, pct com 50 Unid.	ULTRATALHER	PCT	300	2,24	672,00

17	Condicionador Infantil 500ml.	LORYS KIDS	UND	800	12,25	9.800,00
18	Copo descartável para café 50ml Tiras com 100 unidades (cx c/50 pct).	COPOBRAZ	CAIXA	250	98,40	24.600,00
19	Copo descartável para água 180ml Tiras com 100 unid (cx C/25 pct).	COPOBRAZ	CAIXA	500	88,20	44.100,00
20	Corda Nylon.	SOL	UND	200	1,55	310,00
21	Cotonetes Contendo 75unid.	TOPS	CAIXA	400	1,79	716,00
22	Creme para Pentear.	LORYS KIDS	UND	600	9,70	5.820,00
23	Desinfetante 2L C/6 unid.	SOLIMP	PCT	1000	25,40	25.400,00
24	Detergente Neutro 2L C/6 unidade.	SOLIMP	PCT	1000	23,25	23.250,00
25	Desodorante em creme.	HEBÍSSIMO	UND	40	2,90	116,00
26	Escova Dental Infantil.	INOVA	UND	500	2,00	1.000,00
27	Escova Oval c/12 unid.	CONDOR	CAIXA	30	38,10	1.143,00
28	Escova Plástica para Banheiro com suporte.	CONDOR	UND	150	8,50	1.275,00
29	Escova para Cabelo.	CONDOR	UND	300	11,34	3.402,00
30	Esponja de Aço c/140 unid.	LANUX	FARDO	50	163,55	8.177,50
31	Esponja para Pratos caixa c /60 unidades.	LIMPABELLA	CAIXA	50	27,50	1.375,00
32	Flanela	MC	UND	600	1,35	810,00
33	Fósforos com 20 Maço cada maço com 10 caixas com 40 palitos.	PARANÁ	MAÇO	600	2,59	1.554,00
34	Fralda Descartável G c/24 pct.	SAPEKA	FARDO	150	155,49	23.323,50
35	Fralda Descartável EG c/24 pct.	SAPEKA	FARDO	150	155,49	23.323,50
36	Fralda Descartável M c/24 pct.	SAPEKA	FARDO	150	155,49	23.323,50
37	Fralda Descartável XXG c/ 14 pct.	SAPEKA	FARDO	50	155,49	7.774,50
38	Fralda Descartável SEG c/ 14 pct.	SAPEKA	FARDO	50	155,49	7.774,50
39	Fralda Geriátrica adulto tamanho P – pct. c/ 10 unidades.	MASTERFRAL	PCT	480	12,90	6.192,00
40	Fralda Geriátrica adulto tamanho M – pct. c/ 9 unidades.	MASTERFRAL	PCT	2556	12,90	32.972,40
41	Fralda Geriátrica adulto tamanho G – pct c/ 8 unidades.	MASTERFRAL	PCT	2616	12,90	33.746,40
42	Fralda Geriátrica adulto tamanho XG – pct c/ 7 unidades.	MASTERFRAL	PCT	2556	12,90	32.972,40
43	Garfo P/ Refeição Descartável Pct com 50 Unid.	STRAWPLAST	PCT	230	3,05	701,50
44	Guardanapo de papel - folha simples - 32,5 X 32,5CM - pacote com 50 unidades.	MILLI	PCT	1200	1,50	1.800,00
45	Inseticida Aerossol c/12 unid.	SBP	CAIXA	200	110,00	22.000,00
46	Limpa Vidro 500ml C/ 12 unid.	VEJA	CAIXA	60	35,40	2.124,00
47	Lixeira Plástica Simples C/10L.	PLASVALE	UND	200	13,70	2.740,00
48	Lixeira Plástica com Pedal 20 Litros.	JAGUAR	UND	100	32,70	3.270,00
49	Lixeira Branca com tampa de Metal.	MOR	UND	10	150,00	1.500,00
50	Lustra Móveis 200ml c/24 unid.	YPÊ	CAIXA	50	106,20	5.310,00
51	Luva Látex Cano Longo G.	SCOTCH BRITE	UND	300	7,99	2.397,00
52	Luva Latex Cano Longo M.	SCOTCH BRITE	UND	300	7,99	2.397,00
53	Marmitex de Alumínio 1200 ML.	WYDA	UND	8200	0,45	3.690,00
54	Desengordurante Multi Uso.	BRILUX	UND	1000	3,85	3.850,00
55	Odorizante Sanitário c/48 unid.	TRID	CAIXA	80	78,75	6.300,00

56	Pá de Lixo com cabo longo.	VILLA LIMPA	UND	500	3,95	1.975,00
57	Pá de lixo cabo curto.	IGUAL	UND	150	2,70	405,00
58	Pano de Chão	COPANOL	UND	2000	2,75	5.500,00
59	Pano de prato	TC CORREIA	UND	1200	1,65	1.980,00
60	Papel higienico c/ 16 pct.	FLORAL	FARDO	1000	37,59	37.590,00
61	Papel Toalha Interfolhado C/1000 folhas.	NOVO	FARDO	700	13,25	9.275,00
62	Papel Toalha pacotes c/ 2 Rolos.	LEVE	PCT	120	3,89	466,80
63	Pente Fino	ROSEMBRAND	UND	100	5,05	505,00
64	Pente Infantil	ROSEMBRAND	UND	150	5,05	757,50
65	Polidor de Alumínio C/ 24 unid.	MAXPOL	CAIXA	120	42,20	5.064,00
66	Pomada para Assadura.	TURMA DA XUXINHA	UND	200	11,30	2.260,00
67	Prato fundo descartável P/ Refeição 15CM pct C/ 10 Unid.	ULTRACOPOS	PCT	70	2,15	150,50
68	Prato fundo descartável P/ Refeição 18CM pct C/ 10 Unid.	ULTRACOPOS	PCT	70	2,35	164,50
69	Prato Raso descartável 15CM pct C/ 10 Unid.	ULTRACOPOS	PCT	195	2,08	405,60
70	Prato Raso descartável 18CM pct C/ 10 Unid.	TOTALPLAST	PCT	195	3,05	594,75
71	Prato Raso descartável 21CM pct C/ 10 Unid.	ULTRACOPOS	PCT	195	2,29	446,55
72	Prendedor de Roupa.	SOL	UND	400	0,93	372,00
73	Rodo 40cm	VILLA LIMPA	UND	1000	6,70	6.700,00
74	Saco para Lixo 100L Contendo 100 unid.	TÁ LIMPO	FARDO	1000	20,80	20.800,00
75	Saco para Lixo 30L contendo 100 unid.	TÁ LIMPO	FARDO	1200	21,10	25.320,00
76	Saco para Lixo 50L contendo 100 unid.	TÁ LIMPO	FARDO	1200	21,10	25.320,00
77	Sabão em Barra Neutro c/5 x 200 gramas.	REDENÇÃO	CAIXA	200	47,09	9.418,00
78	Sabão em Pó c/26 unidade.	BEM – TI – VI	FARDO	500	61,60	30.800,00
79	Sabonete Líquido 2L.	TRID	UND	600	9,89	5.934,00
80	Sabonete Infantil	EVEN	UND	500	2,95	1.475,00
81	Saboneteiras	SANREMO	UND	160	3,29	526,40
82	Shampoo Infantil	LORYS KIDS	UND	800	11,30	9.040,00
83	Talco Infantil	FLORA	UND	350	15,10	5.285,00
84	Vassoura de Nylon	VILLA LIMPA	UND	600	6,95	4.170,00
85	Vassoura Piaçava	VILLA LIMPA	UND	1000	6,80	6.800,00
86	Vassoura Piaçava 60 cm	VILLA LIMPA	UND	1000	15,90	15.900,00
87	Vassoura Nylon 60cm	VILLA LIMPA	UND	1000	15,90	15.900,00
88	Vassoura para vaso Sanitário de Piaçava.	VILLA LIMPA	UND	50	3,00	150,00
89	Colher Descartável para Sobremesa.	ULTRATALHER	UND	350	2,50	875,00
90	Toca Descartáveis(Rendada)	ALLIM	UND	800	0,55	440,00
TOTAL						715.881,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00020/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- COMERCIAL ITAMBÉ LTDA.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90.

Valor: R\$ 715.881,30.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 05 de Abril de 2018
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO - Prefeito